
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 lutego 2024 r. 

Poz. 247 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego  

lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie 
lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. poz. 617), z uwzględnieniem zmian wpro-
wadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lipca 2016 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 
(Dz. U. poz. 1060); 

2) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 2021 r. zmieniającym rozporządze-
nie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicz-
nej (Dz. U. poz. 2480); 

3) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 marca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 
(Dz. U. poz. 568). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lipca 2016 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Gra-
nicznej (Dz. U. poz. 1060), które stanowią: 

„§ 2. 1. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem. 

2. Wnioski w sprawie przyznania pomocy finansowej złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-
dzenia zachowują ważność. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 247 
 

 

2) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 2021 r. zmieniającego roz-
porządzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. U. poz. 2480), które stanowią: 

„§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 
się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”; 

3) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 marca 2023 r. zmieniającego rozpo-
rządzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. U. poz. 568), które stanowią: 

„§ 2. 1. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem. 

2. Wnioski w sprawie przyznania pomocy finansowej złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporzą-
dzenia zachowują ważność. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 247 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 14 lutego 2024 r. (Dz. U. poz. 247) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 23 maja 2008 r.  

w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego  
lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 
1088, 1489, 1723, 1860 i 2608) zarządza się, co następuje: 

§ 1.2) Rozporządzenie określa tryb postępowania oraz warunki przyznawania i cofania pomocy finansowej na uzyska-
nie lokalu mieszkalnego w spółdzielni mieszkaniowej, społecznej inicjatywie mieszkaniowej lub towarzystwie budownic-
twa społecznego albo domu jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość, zwanej dalej 
„pomocą finansową”, funkcjonariuszowi Straży Granicznej, który nie otrzymał lokalu mieszkalnego na podstawie decyzji 
administracyjnej o przydziale, sposób ustalenia wysokości pomocy finansowej oraz kwoty podlegającej zwrotowi i pod-
mioty właściwe w tych sprawach. 

§ 2. Pomoc finansową przyznaje się jednorazowo funkcjonariuszowi Straży Granicznej, zwanemu dalej „funkcjona-
riuszem”. 

§ 3. 1. Pomoc finansową przyznaje się na wniosek funkcjonariusza. Wzór wniosku w sprawie przyznania pomocy  
finansowej określa załącznik do rozporządzenia. 

2. Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające fakt ubiegania się przez funkcjonariusza lub jego małżonka po-
zostającego z nim we wspólności majątkowej o lokal mieszkalny lub dom w miejscowości pełnienia służby lub w miejsco-
wości pobliskiej, a w szczególności: 

1) zaświadczenie o członkostwie w spółdzielni mieszkaniowej lub 

2) w przypadku uzyskania lokalu z zasobów społecznej inicjatywy mieszkaniowej lub towarzystwa budownictwa spo-
łecznego3): 

a)4) umowę w sprawie partycypacji, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o społecz-
nych formach rozwoju mieszkalnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 790, 1114, 1463 i 1693), 

b) potwierdzenie przyjęcia kaucji zabezpieczającej pokrycie należności z tytułu najmu lokalu mieszkalnego z zaso-
bów towarzystwa budownictwa społecznego, 

c) umowę przedwstępną zobowiązującą do zawarcia umowy najmu; 

3) odpis księgi wieczystej lub umowę kupna lokalu (domu jednorodzinnego) sporządzoną w formie aktu notarialnego lub 
umowę przedwstępną kupna lokalu (domu jednorodzinnego) albo 

4)5) w przypadku budowy domu jednorodzinnego – odpis z księgi wieczystej potwierdzający własność gruntu (prawo użyt-
kowania wieczystego) oraz pozwolenie właściwego organu na budowę domu lub kopię zgłoszenia, o którym mowa 
w art. 30 ust. 1b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.6)), zawiera-
jącego potwierdzenie jego doręczenia właściwemu organowi, do którego organ ten nie wniósł sprzeciwu, o którym 
mowa w art. 30 ust. 5, z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5j tej ustawy. 

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – sprawy we-

wnętrzne kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. 
poz. 2708). 

2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 marca 2023 r. zmie-
niającego rozporządzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. U. poz. 568), które weszło w życie z dniem 11 kwietnia 2023 r. 

3) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 553, 967, 1506, 1597, 1681, 1688, 1762, 

1890, 1963 i 2029. 
 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 247 
 

 

§ 4.7) 1. Wysokość pomocy finansowej oblicza się, mnożąc liczbę norm zaludnienia lokalu mieszkalnego przysługują-
cego funkcjonariuszowi oraz każdemu członkowi jego rodziny, według uprawnień przysługujących na dzień złożenia wnios- 
ku, przez kwotę 5538 zł. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1, podlega corocznej waloryzacji o prognozowany w ustawie budżetowej na dany rok 
średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w zaokrągleniu do pełnych złotych. Pierwszą walo-
ryzację przeprowadza się w 2023 r. 

3. Podstawę waloryzacji stanowi kwota pomocy finansowej obowiązująca w roku poprzedzającym rok, w którym wa-
loryzacja następuje. 

4. Jeżeli po dniu złożenia wniosku, lecz przed dniem wydania decyzji o przyznaniu pomocy finansowej w pełnej przy-
sługującej wysokości, powstało prawo do większej powierzchni mieszkalnej, liczbę przysługujących funkcjonariuszowi 
norm zaludnienia ustala się na dzień wydania decyzji. 

5. Wypłata przyznanej pomocy finansowej może nastąpić jednorazowo albo w ratach, nie później jednak niż w ciągu 
6 miesięcy od dnia wydania decyzji o przyznaniu tej pomocy. Liczbę rat, ich wysokość oraz termin wypłaty ustala się w de-
cyzji o przyznaniu pomocy. 

§ 5. Pomoc finansowa podlega cofnięciu, jeżeli funkcjonariusz: 

1) zrezygnuje z jej otrzymania; 

2) zostanie zawieszony w czynnościach służbowych; 

3) zostanie tymczasowo aresztowany. 

§ 6. 1. Kwotę pomocy finansowej podlegającej zwrotowi ustala się, przyjmując liczbę norm zaludnienia lokalu miesz-
kalnego określoną w decyzji o przyznaniu pomocy finansowej oraz stawkę tej pomocy obowiązującą w dniu powstania obo- 
wiązku jej zwrotu. 

2. W przypadku, o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, wy-
sokość kwoty pomocy finansowej, ustalonej w sposób określony w ust. 1, obniża się o 1/10 za każdy pełny rok służby. 

§ 7. Decyzje w sprawach pomocy finansowej wydają podmioty właściwe w sprawach dotyczących przydziału i opróż-
niania lokali mieszkalnych. 

§ 8. Warunkiem przyznania pomocy finansowej funkcjonariuszowi zajmującemu lokal mieszkalny będący w dyspozy-
cji właściwego organu jest zobowiązanie się funkcjonariusza do opróżnienia zajmowanego lokalu mieszkalnego przez 
wszystkie zamieszkałe w nim osoby i przekazanie opróżnionego lokalu do dyspozycji organu w terminie 6 miesięcy od dnia 
wypłaty pomocy finansowej. 

§ 8a.8) Warunkiem przyznania pomocy finansowej funkcjonariuszowi, który dokonał zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 
ust. 1b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, jest brak wniesienia sprzeciwu, o którym mowa w art. 30 ust. 5, 
z zastrzeżeniem art. 30 ust. 5j tej ustawy. 

§ 9. Pomoc finansowa nie przysługuje funkcjonariuszowi, który uzyskał pomoc finansową na podstawie dotychczaso-
wych przepisów. 

§ 10. Przepisy rozporządzenia stosuje się do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem jego 
wejścia w życie. 

§ 11. Pomoc finansowa w wysokości, o której mowa w § 4 ust. 1, przysługuje od dnia 1 stycznia 2008 r. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie 
pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. poz. 892 
oraz z 2005 r. poz. 1754). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia9).  

                                                           
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 2021 r. zmienia-

jącego rozporządzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Gra-
nicznej (Dz. U. poz. 2480), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

8) Dodany przez § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lipca 2016 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. 
poz. 1060), które weszło w życie z dniem 4 sierpnia 2016 r.; w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa 
w odnośniku 2. 

9) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 5 czerwca 2008 r. 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 247 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 23 maja 2008 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 247)10) 

 
WZÓR 

 
............................................................................................ 

(stopień, imię i nazwisko) 

............................................................................................ 
(stosunek służbowy) 

............................................................................................ 
(data przyjęcia do służby / data zwolnienia) 

............................................................................................ 
(nazwa jednostki organizacyjnej, telefon) 

............................................................................................ 
(adres domowy) 

 

 

Do 

.................................................................................. 

w .............................................................................. 

WNIOSEK 

w sprawie przyznania pomocy finansowej 

 

1. Oświadczam, że uzyskam lokal mieszkalny / dom* w ............................................................................................................ 

przy ul. ...................................................... nr ......................, składający się z .................................................................... izb, 

o powierzchni mieszkalnej ................................ m2, w którym zamieszkam w dniu ................................................................. 

wraz z następującymi osobami: 

Lp. Nazwisko i imię Data urodzenia 
Stopień  

pokrewieństwa 
Stan  

cywilny 
Data i miejsce 

stałego zameldowania 
Uwagi 

1   wnioskodawca    

2       

3       

4       

5       

 

                                                           
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



  

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 247 
 

 

2.** Oświadczam, że zgłoszenie, o którym mowa w art. 30 ust. 1b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), doręczyłem(-łam) w dniu .......................................................................................... 

do ................................................................................................................................................................................................ 
(nazwa i adres organu administracji architektoniczno-budowlanej, któremu doręczono zgłoszenie) 

.................................................................................................................................................................................................... 

3.* Oświadczam, że organ administracji architektoniczno-budowlanej, któremu doręczyłem(-łam) zgłoszenie, nie wniósł 

sprzeciwu, o którym mowa w art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane. / Oświadczam, że organ admi-

nistracji architektoniczno-budowlanej, któremu doręczyłem(-łam) zgłoszenie, nie wnosi sprzeciwu, o którym mowa w art. 30 

ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, ponieważ zgłoszenie dotyczy budowy, o której mowa w art. 29 ust. 1 

pkt 1a tej ustawy. 

4. Posiadam uprawnienia do norm zaludnienia z tytułu ....................................................................................... na podstawie 

..................................................................................................................................................................................................... 

5. Nie korzystam / korzystałem(-łam)*; małżonek nie korzysta / korzystał* z pomocy finansowej na uzyskanie lokalu miesz- 

kalnego (domu*). 

6. Nie zajmowałem(-łam) / zajmuję / zajmowałem(-łam)* lokal(u) mieszkalny(-nego) będący(-cego) w dyspozycji jednostki  

organizacyjnej podległej ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych lub przez niego nadzorowanej lub inny(-nego) lokal(u) 

mieszkalny(-nego) / dom(u)* w ....................................................................... przy ul. ..........................................................................., 

składający(-cego) się z ............................................................................. izb, o powierzchni mieszkalnej ........................................ m2,  

na podstawie ............................................................................................................................................................................................... 

7. Nie posiadam (ani małżonek nie posiada) innego lokalu mieszkalnego / domu* niż wymieniony w pkt 6. 

8. Przekażę/przekazałem(-łam)* w całości zajmowany lokal mieszkalny do dyspozycji ........................................................... 

..................................................................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres organu) 

..................................................................................................................................................................................................... 

9. Przyznaną pomoc proszę wypłacić w formie ......................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................... 

10. Przedkładam następujące dokumenty: .................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

11. Oświadczam, że zapoznałem(-łam) się z warunkami przyznawania, cofania i zwracania pomocy finansowej określonymi 

w rozporządzeniu ...................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................... 

......................................, dnia ...................................... r. 
           (miejscowość) 

........................................................................ 
(podpis wnioskodawcy) 

  



  

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 247 
 

 

Adnotacje komórki kadrowej 

Pan(i) ...................................................................................................................................................................... pełni służbę 

w ................................................................................................................................................................................................, 

zajmuje stanowisko przewidziane etatem dla ............................................................................................................................, 

został(a) mianowany(-na) w służbie stałej w dniu ....................................................................................................................., 

został(a) zwolniony(-na) ze służby w dniu ................................................................................................................................ 

 

......................................, dnia ...................................... r. 
            (miejscowość) 

 

........................................................................ 
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Niepotrzebne skreślić. 
** Wypełnić tylko w przypadku budowy domu, gdy wnioskodawca nie dołączył pozwolenia właściwego organu na budowę domu. 




